
 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Шістдесят восьмої сесії Фонтанської сільської ради  VIII скликання 

 

№ 2763 -VIII                                                      від 11 березня 2025 року 

 

Про внесення змін до рішення сесії Фонтанської сільської ради №1075-

VIII  від 28.12.2022 року «Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської  області на 2023-2025 

роки» 

        

   Враховуючи необхідність внесення змін та доповнень до рішення 

Фонтанської сільської ради №1075-VIII від 28.12.2022 року «Про 

затвердження Програми охорони навколишнього природного середовища  

Фонтанської сільської територіальної  громади Одеського району Одеської  

області на 2023-2025 роки», 3 метою реалізації державної стратегії 

досягнення безпечних для людини стандартів оточуючого середовища та 

невиснажливого використання природних ресурсів на території сільської  

ради, керуючись ст. 15 Закону України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», Постановою Кабінету Міністрів України від 17 

вересня 1996 року № 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що 

належать до природоохоронних заходів», ст.26  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська  рада Одеського району 

Одеської області,     

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення сесії Фонтанської сільської ради №1075-VIII  

від 28.12.2022 року «Про затвердження Програми охорони навколишнього 

природного середовища Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської  області на 2023-2025 роки».   

2. Внести зміни та затвердити в новій редакції Паспорт Програми  

охорони навколишнього природного середовища Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області на 2023-2025 

роки», що додається додаток №1 до рішення.   

3. Внести зміни та затвердити в новій редакції Напрями діяльності і 

заходи реалізації  Програми охорони навколишнього природного середовища 

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської 

області на 2023-2025 роки», що додається додаток №1 до Програми.   

4. Внести зміни та затвердити в новій редакції Показники 

результативності  Програми  охорони навколишнього природного 



середовища  Фонтанської сільської територіальної  громади Одеського 

району Одеської  області на 2023-2025 роки», що додається додаток №2 до 

Програми.   

5. Внести зміни та затвердити в новій редакції Ресурсне забезпечення 

Програми охорони навколишнього природного середовища Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 

2023-2025 роки», що додається додаток №3 до Програми.   

6. Всі інші положення рішення сесії Фонтанської сільської ради №1075-

VIII від 28.12.2022 року «Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області на 2023-2025 

роки» залишити без змін. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та  міжнародного співробітництва (заступник голови комісії 

Альона ВАВІЛОВА), з питань комунальної власності, житлово-

комунального господарства, енергозбереження та транспорту (голова комісії 

Сергій ЩЕРБИЧ). 

 

В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 Додаток №1  

до рішення сесії Фонтанської сільської  

ради від 11.03.2025 №2763-VIII  

 
Програма охорони навколишнього природного середовища  

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2023-

2025 роки 

    

1. Паспорт Програми 
1. 

Назва Програми 

 

Програма  охорони навколишнього природного середовища 

Фонтанської  сільської  територіальної громади Одеського 

району Одеської області   на 2023-2025 роки 

2. Ініціатор розроблення Програми Сектор житлово-комунального господарства Фонтанської  

сільської  ради Одеського району Одеської області   

 3. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Протокольне доручення сільського голови від 18.11.2022 

року  

4. Головний розробник Програми Відділ житлово-комунального господарства Фонтанської  

сільської  ради Одеського району Одеської області, КП « 

Надія», Управління освіти, Управління культури, молоді та 

спорту 

 
5. Спів розробники Програми  

6. Відповідальний виконавець 

Програми 

Сектор житлово-комунального господарства Фонтанської  

сільської  ради Одеського району Одеської області   

 7. Співвиконавці Програми  

8. 
Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

9. Мета Програми Проведення ефективної і цілеспрямованої діяльності 

організації і координації заходів щодо охорони 

навколишнього природного середовища, забезпечення 

екологічної безпеки, раціонального використання і 

відтворення природних ресурсів на перспективу 

10. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього: 

в тому числі: 

- коштів сільського бюджету 

- коштів державного бюджету 

- кошти позабюджетних 

джерел 

 

 

464 638 грн. 

 

 

464 638 грн. 

 

11. Очікувані результати виконання Створення умов для сталого розвитку Фонтанської 

сільської  територіальної громади на 2023 - 2025 роки на 

основі забезпечення пріоритетності екологічного фактору 

при здійсненні соціально-економічного розвитку громади. 

   Покращення екологічної ситуації на території в двох 

напрямках: 

впровадження заходів, спрямованих на зменшення прямого 

та опосередкованого впливу людей і господарств на 

природу в цілому та (або) окремі її елементи; 

впровадження заходів, спрямованих на формування 

сприятливого та безпечного навколишнього середовища, 

комфортного для проживання мешканців. 

12. Ключові показники ефективності Створення умов для сталого розвитку Фонтанської 

сільської територіальної громади на 2023 - 2025 роки на 

основі забезпечення пріоритетності екологічного фактору 

при здійсненні соціально-економічного розвитку громади. 

 
В.о. сільського голови      Андрій СЕРЕБРІЙ 
 



Додаток №1  

до Програми затвердженої рішенням  

сесії Фонтанської сільської ради від 11.03.2025 №2763-VIII 
 

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми 

№ 

з/іі 
Завдання Зміст заходів 

Цільова група 

(жінки/чоловіки 

різних груп) 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 
Обсяги фінансування по роках. грн. 

Очікуваний 

результат 

2023 рік 2024рік 2025 рік Всього  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Заходи з 

охорони і 

раціонального 

використання 

природних 

рослинних 

ресурсів 

Озеленення населених 

пунктів на території 

громади  

2024 рік. - 

24247 

Жінки – 11 600  

Чоловіки – 8 613 

Діти до 15 років 

– 4034 

2025 рік- 25085 

Жінки – 14 260  

Чоловіки – 

10825 

 

2023-

2025 

роки 

відділ 

житлово-

комунального 

господарства  

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

39000 287905 38133 365038 Збереження зелених 

насаджень на території 

громади за рахунок 

висадження багаторічних 

насаджень, озеленення 

вулиць та території громади 

в цілому 

управління 

культури,моло

ді і спорту 

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

  99600 99600 Збереження зелених 

насаджень на території 

громади за рахунок 

висадження багаторічних 

насаджень, озеленення 

вулиць та території громади 

в цілому 

2 

Раціональне 

використання і  

зберігання відходів 

виробництва і 

побутових відходів 

Упорядкування місць 

зберігання побутових відходів. 

Забезпечення  екологічно 
безпечного збирання, 

перевезення та сортування 

побутових відходів. 
Будівництво, розширення та 

реконструкція споруд, 

придбання та впровадження 
установок, обладнання та 

машин для збору, 

транспортування, 
перероблення, знешкодження 

та складування побутових, 

сільськогосподарських і 
промислових відходів 

виробництва, кубових 

залишків 
 

2024 рік. - 

24247 

Жінки – 11 600  

Чоловіки – 8 613 

Діти до 15 років 

– 4034 

2025 рік- 25085 

Жінки – 14 260  

Чоловіки – 

10825 

 

2023-2025 

роки 

відділ житлово-

комунального 

господарства 

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

    Забезпечення ліквідації 

стихійних звалищ ТПВ, 

підвищення рівня 

організації роботи з 

населенням щодо 

поводження з ТПВ. 

 
 



3 

Заходи по 

локалізації та 

ліквідації вогнищ 

амброзії 

полинолистої на 

території громади 

Скошування рослин амброзії 

полинолистої перед цвітінням 
в період бутонізації 

Придбання агрохімікатів для 

боротьби з амброзією 
полинолистою 

2024 рік. - 24247 

Жінки – 11 600  

Чоловіки – 8 613 

Діти до 15 років – 

4034 

2025 рік- 25085 
Жінки – 14 260  

Чоловіки – 10825 

 

2023-2025 

роки 

відділ житлово-

комунального 

господарства 

КП«Надія» 

Сільський 

(місцевий) 

бюджет 

    Забезпечення локалізації та 

ліквідації вогнищ амброзії 

полинолистої 
 

  Всього 
    39000 287905 137733 464 638  

 

 

 В.о. сільського голови             Андрій СЕРЕБРІЙ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №2  

до Програми затвердженої рішенням  

сесії Фонтанської сільської ради від 11.03.2025 №2763-VIII 

Показники результативності Програми 

 

№ 
з/п 

Назва 
показника 

Одиниця 
вимір

у 

 Вихідні 

дані 

на 

початок 

дії 

програм

и 

І етап виконання програми 
II етап 

(20_-20_ 

роки) 

III етап 

(20_-20_ 

роки) 
 

2023   рік 2024    рік 2025    рік 

 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 
  І. Показники затрат 

 

1 Обсяг видатків на придбання багаторічних зелених насаджень грн.   39000 287905 137733   

  II Показники продукту 
 

1 Кількість одиниць багаторіних зелених насаджень Од.   33 247 40  
 

  III. Показники ефективності 
 

1 
Середні витрати на закупівлю однієї одиниці зеленого 

насадження 

грн.   1182 1165 3443   

  IV Показники якості  

1 
Відсоток забезпеченості Фонтанської громади зеленими 

насадженнями 

%   100 100 100   

 

 

В.о. сільського голови            Андрій СЕРЕБРІЙ 
 

 



Додаток №3  

до Програми затвердженої рішенням сесії  

Фонтанської сільської ради від 11.03.2025 №2763-VIII 

Ресурсне забезпечення Програми  

 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми 

Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І II III 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 
20-  20 

роки 

20 - 20 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, у тому числі: 
39000 287905 137733   464 638 

державний бюджет       

сільський  бюджет 39000 287905 137733   464 638 

кошти небюджетних джерел       

 

          В.о. сільського голови             Андрій СЕРЕБРІЙ 
 

  

 

 



 


